
      

Darovací smlouva   

uzavřená podle § 2055 a následujících dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku (dále 

jen „Smlouva“)  

  

I.  

SMLUVNÍ STRANY  

  

UNIQA Management Services, s.r.o., se sídlem Evropská 810/136, Vokovice, 160 00 Praha 6, Česká 

republika; společnost je zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn.: C 60002 

IČO: 256 72 703   

DIČ: CZ699003142  

Zastoupená: Ing. Martinem Žáčkem, CSc. předseda sboru jednatelů a  

        Ing. Lucii Urválkovou, jednatelkou  

Kontaktní osoba: Katarína Strýčková, CSR and Sustainability expert SK/CZ    email: 

katarina.stryckova@uniqa.sk  

  

           (dále jen „dárce“)  

-a-  

Psychiatrická nemocnice Bohnice, se sídlem Ústavní 91, 181 02 Praha 8  

IČO: 00064220  

DIČ: CZ00064220  

Zastoupená statutárním zástupcem: MUDr. Martin Hollý, ředitel   

Bankovní spojení: Česká národní banka (IČ 48136450)  

IBAN: CZ88 0710 0000 0000 1643 4081  

SWIFT: CNBACZPP   

Kontaktní osoba: Michal Považan, primář dětského oddělení,   

                               email: michal.považan@bohnice.cz, tel. 775 680 255  

Kontaktní osoba v záležitostech obchodních: Nacka Tallošiová, tel.: 284 016 328,  

                                                                                 email: nacka.tallosiova@bohnice.cz  

  

(dále jen „obdarovaný“)  

  

II.  

PŘEDMĚT SMLOUVY  

1. Dárce se touto smlouvou zavazuje bezplatně poskytnout obdarovanému níže specifikovaný 

dar a obdarovaný tento dar do svého vlastnictví přijímá.  

2. Darem dle této smlouvy je finanční částka ve výši 509 500 CZK (slovy pět set devět tisíc pět 

set korun), (dále jen „dar“).  

3. Dar je určen speciálně pro Dětské oddělení, konkrétně příjmové oddělení pro dívky a chlapce 

– oddělení 28.  

  



  

4. Obdarovaný se zavazuje použít dar, zejména, ale nejen, k zabezpečení a zajištění:  

a) pomoci v oblasti diagnostiky – metody ADOS-2, která slouží k diagnostice dětí s 

poruchami autistického spektra a je klíčovou metodou pro identifikaci individuálních potřeb 

dětí a východiskem k následným intervencím a konkrétní pomoci,  

b) terapeutických a relaxačních pomůcek při terapeutických aktivitách pro 

hospitalizované děti, včetně  

- komunikačních pomůcek (knihy, piktogramy apod.) pro děti s poruchou autistického 

spektra,  

- pomůcek pro nácvik rozpoznávání emocí a podporu emoční inteligence,  

- pomůcek pro nácvik sociálně-komunikačních schopností (pro děti s autismem či mentální 

retardací),  

- pomůcek ke stimulaci smyslů a relaxaci (pro děti s těžkými poruchami komunikace) - 

pomůcek určených k relaxaci (pro děti úzkostné, pro případy výrazných afektivních stavů) c) 

vybavení oddělení  

- stoly pro realizaci školního vzdělávání (po celou dobu hospitalizace) a pro další terapeutické 

aktivity.  

5. Dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně.  

6. Obdarovaný se zavazuje dar použít pouze v souladu s touto smlouvou, svými cíli a posláním. 

Obdarovaný prohlašuje a zaručuje, že jím zamýšlené použití daru splňuje účely uvedené § 20 

odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.  

7. Dárce je oprávněn domáhat se vrácení daru od obdarovaného, pokud obdarovaný použije 

dar na jiný účel, než je uvedeno v bodě 3., 4. a 6.  části II. této Smlouvy.  

  

III.  

PŘEDÁNÍ DARU  

1. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému dar do 30 dnů ode dne uzavření této Smlouvy, a 

to bezhotovostně na bankovní účet obdarovaného uvedený v záhlaví této Smlouvy.  

  

IV.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v Informačním systému Registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se 

dohodly, že obdarovaný zajistí zveřejnění této smlouvy, včetně veškerých příloh a případných 

dodatků v Informačním systému Registru smluv, a to způsobem dle shora uvedeného 

předpisu.  

  

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou provedeních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom, a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 2  



  

  

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.  

4. Tato smlouva slouží současně jako potvrzení obdarovaného, jako příjemce daru, o výši daru 

ve smyslu ustanovení § 38l odst. 1 písm. a) zákona 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů, a obdarovaný se zavazuje vystavit dárci veškerá další případná potvrzení 

požadovaná dárcem pro daňové účely bezodkladně po poskytnutí daru.   

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy potvrzují 

svým podpisem.  

6. Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, bez předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této smlouvy 

bude neplatné a neúčinné.  

7. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané oběma 

smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a číslovány 

vzestupně. Smlouva může být ukončena pouze písemně.  

  

  

 Za dárce:    Za obdarovaného:  

      

  

  

 

Ing. Martin Žáček, CSc., předseda sboru    MUDr. Martin Hollý, MBA, ředitel  
jednatelů  

  

    

  

  

  

  

 

 Ing. Lucie Urválková, jednatelka    

  



3  

  


